
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Голицыно имени  И.А.Фролова 

__________________________________________________________________  

ВЫПИСКА П Р И К А З 

от      10__.09__.2023г.                                 №     53 

 

О назначении ответственных за организацию и проведение государственной 

итоговой аттестации по общеобразовательным программам основного и среднего 

общего образования, за внесение сведений в РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11 в МБОУ 

СОШ с.Голицыно имени И.А.Фролова  в 2023-2024 учебном году, 

  утверждении плана подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации выпускников 9,11 классов в 2023-2024учебном году 

 

В целях организованного и качественного проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного и среднего общего 

образования в   в 2023- 2024 учебном году, в целях сбора сведений об участниках 

ГИА-9 и ГИА-11 для формирования региональной информационной системы 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего 

образования (далее - РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11) в 2023-2024 учебном году,   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить  ответственным за организацию и проведение ГИА в форме ОГЭ, 

ГВЭ-9, ЕГЭ, ГВЭ-11 на школьном уровне, за сбор сведений об участниках 

государственной итоговой аттестации и внесение информации РИС ГИА-9 и 

РИС ГИА-11 в 2023-2024 учебном году, и.о. заместителя директора по УВР - 

Янову Е.А.  

 

2. Яновой Е.А.: 

2.1  Обеспечить своевременный сбор сведений и внесение информации об 

участниках и изменений в РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11,  информационно-

разъяснительную работу в рамках проведения классных ученических 

(родительских) собраний и индивидуальных бесед с выпускниками, с 

родителями выпускников с целью своевременного информирования участников 

образовательного процесса обо всех изменениях нормативно-правовой базы по 

государственной итоговой аттестации; 

2.2 Осуществлять общее руководство и контроль за ходом подготовки и порядком 

проведения государственной итоговой аттестации в школе. 

2.3 Подготовить  и утвердить план подготовки и проведения  государственной 

итоговой аттестации выпускников  9,11 классов в 2023 -2024учебном году 

(приложение 1), план организации работы со слабоуспевающими 

обучающимися 9-11-х классов в 2023 -2024учебном году.  

2.4 Возложить ответственность за нарушения обучающимися порядка проведения 

ГИА в форме ОГЭ, ГВЭ-9, ЕГЭ и ГВЭ-11 на ответственного за ОГЭ и ЕГЭ. 

 



3.Сучковой И.А.  педагогу-психологу школы, обеспечить психолого-

педагогическое сопровождение выпускников 9-х и 11-х классов при подготовке и 

прохождении государственной итоговой аттестации. 

4. Богомоловой Е.А  учителю информатики: - осуществлять размещение 

информации об организации и проведении государственной итоговой аттестации в 

2023-2024 учебном году на сайте школы.   

5. Классным руководителям 11-х и 9-х классов Богомоловой Е.А. Яновой Е.А.: - 

своевременно организовывать проведение собрания родителей (законных 

представителей) по вопросам проведения государственной итоговой аттестации; - 

обеспечить контроль за качественной подготовкой выпускников к ГИА-2024; 

 - взять на контроль заполнение заявлений участников ГИА, выборность ими 

предметов на ЕГЭ, ОГЭ; - обеспечить неукоснительное выполнение выпускниками 

школы Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

2024 году. 

6. Руководителям ШМО   Богдановой Т.Н.  Корнауховой О.Н.: - на заседаниях 

ШМО проанализировать результаты ГИА-2023, составить план работы по 

подготовке к ГИА-2024 с учетом анализа ГИА-2023; взять на контроль их 

подготовку к ЕГЭ, ОГЭ. - повышать профессиональные компетенции для 

качественной подготовки выпускников к ГИА-2024.   

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                        Н.А.Двужилова 

 

 

  

 


		2024-03-12T16:42:39+0300
	Двужилова Наталья Александровна




